
 
 

ORDINANZA 

 
OGGETTO: ORDINANZA  PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE  - ALME', VIA 

PONTE REGINA, INTERSEZIONE VIA TOSCANINI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Considerato che la circolazione stradale nel territorio di Almè, in Via Ponte Regina, intersezione Via Toscanini, durante i lavori 
stradali subordinati alla realizzazione della nuova linea Teb,  è causa di notevoli inconvenienti; 
Richiamata la nota prot. n. 5788 del 17.10.2024 e la successiva nota n.5875 del 22.10.2024, da parte dell’ Ing. Massimo Mauri 
per conto dell’Impresa Milesi Geom. Sergio  S.r.l.  Società, di richiesta emissione di un’ordinanza di disciplina della circo lazione 
stradale per consentire l’esecuzione dei lavori; 
Richiamata l’autorizzazione manomissione di suolo pubblico  del 15.07.2024, rilasciata dal Comune di Almè, servizio tecnico 
alla Società 2iRete Gas Milano; 
Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del traffico e alle 
caratteristiche strutturali della strada, nonché al fine di tutelare la sicurezza della circolazione; 
Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti 10.07.2002, recante il disciplinare tecnico relativo agli schemi 
segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo; 
Visto l’art. 7 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e il D. Lgs n.267/2000; 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione n.1 del 02.01.2024 di nomina di responsabile del servizio di polizia locale; 
 

ORDINA 
 
di istituire dal giorno 28.10.2024 fino al giorno 31.10.2024 e comunque sino al termine dei lavori in: 
 
- Via Ponte Della Regina, intersezione Via Toscanini, il 
  

“DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI” 
 

- Via Ponte Regina, dall’intersezione con la Via Volta all’intersezione con la Via Toscanini, in Via Toscanini, dall’intersezione 
con la Via L. Da Vinci all’intersezione con la Via Ponte Regina, in Via Ponte Regina, dall’intersezione con la Via Edison 
all’intersezione con la Via Toscanini, il  

 
“DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI ECCETTO RESIDENTI E DIPENDENTI/FORNITORI DITTE” 

 
La ditta esecutrice dei lavori o incaricato segnalerà l’area interessata dai lavori con la regolare segnaletica temporanea ne l 
rispetto di tutte le prescrizioni contenute nell’art.21 del C.d.S. D. Lgs 285 del 1992, ed art.30 e seguenti del Regolamento di 
esecuzione del C.d.S. D.P.R.495 del 1992, mantenendo il tutto in perfetta efficienza, posizionando idonea segnaletica di 
preavviso/deviazioni,  garantendo il transito pedonale in sicurezza. Al termine dei lavori dovrà essere ripristinata la segnaletica 
orizzontale  eventualmente cancellata a seguito della manomissione/ripristino.  
Ai sensi della Legge 6 dicembre 1971 n°1034 è inoltre ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Lombardia, sezione di Brescia; ai sensi D.P.R. 24 novembre 1971 n° 1199 è ammesso ricorso 
straordinario, entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica. 
Della presente Ordinanza è data notizia al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali. 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
Comm. rio Capo Coordinatore Nicola Filippetti 

Documento originale sottoscritto mediante firma digitale e conservato agli 
atti dell’Unione dei Comuni lombarda Almè e Villa d'Almè in conformità 

alle vigenti disposizioni D. Lgs. 82/2005 e disposizioni attuative. 

 

  
  
  
 

n. reg. gen. 137 
n. reg. serv. 130 
data 23-10-2024 


